Deputi Bidang Pengawasan Obat, NPPZA termasuk dalam kategori efisien dengan tingkat 

efisiensi 0,00022. 

Selain anggaran yang bersumber dari APBN, pada tahun 2022 Deputi Bidang 

Pengawasan Obat, NPPZA menerima dana hibah dari World Health Organization (WHO) 

sebesar Rp 334.861.000 (tiga ratus tiga puluh empat juta delapan ratus enam puluh satu ribu 

rupiah), sehingga total anggaran tahun 2022 sebesar Rp 46.131.370.000 (empat puluh milyar 

seratus tiga puluh satu juta tiga ratus tujuh puluh ribu rupiah). Anggaran di atas tersebut 

terealisasi sebesar Rp 46.123.196.855 (empat puluh enam milyar seratus dua puluh tiga juta 

seratus sembilan puluh enam ribu delapan ratus lima puluh lima rupiah) atau menyerap pagu 

sebesar 99,98%. 

Capaian kinerja dan capaian anggaran pada tahun 2022 tersebut telah sesuai target yang 

ditetapkan. Lebih lanjut, Laporan Kinerja ini diharapkan dapat memberi masukan dalam 

perbaikan kinerja, perumusan kebijakan dan pelaksanaan tugas dan fungsi Deputi Bidang

[...]

sebesar 19,04% dari target bobot 20%. 

Total anggaran Tahun 2022 Deputi Bidang Pengawasan Obat, NPPZA sebesar 

Rp 46.131.370.000 (empat puluh milyar seratus tiga puluh satu juta tiga ratus 

tujuh puluh ribu rupiah). Anggaran di atas tersebut terealisasi sebesar Rp 

46.123.196.855 (empat puluh enam milyar seratus dua puluh tiga juta seratus 

sembilan puluh enam ribu delapan ratus lima puluh lima rupiah) atau menyerap 

pagu sebesar 99,98%. Terdapat sisa anggaran sebesar Rp. 8,173,145 (delapan 

juta seratus tujuh puluh tiga ribu seratus empat puluh rupiah) yang tidak terserap.  

Realisasi tersebut merupakan realisasi netto yang telah dikurangi dengan sisa

[...]

NPPZA menerima Hibah dari World Health Organization (WHO) untuk 

periode 2022 dengan nomor register 23LNGDLA untuk beberapa kegiatan 

sesuai dengan perjanjian Nomor KS.02.02.1.2.04.22.31 

Realisasi Belanja Hibah Tahun Anggaran 2022 adalah sebesar Rp Rp 

334.861.000,-  (tiga ratus tiga puluh empat juta delapan ratus enam puluh 

satu ribu rupiah) dengan Direktorat pelaksana sebagai berikut: 

Tabel 37 Realisasi Belanja Hibah TA 2022 

No Unit Kerja Nama Kegiatan Realisasi (Rp) 

1. Direktorat 
Standardisasi Obat, 
Narkotika, 
Psikotropika, 
Prekursor, dan Zat 
Adiktif 

Training Legislative